per sententiam. s. e. cum cim. I. **M**oloney nondū tacit p
fessi et minus sunt obligati nouenij quā pīt ad seculuz re
meare nisi appareat eos absolute volūse vitam mutare
vt. j. de regularibus non solum. m. **R**egularibus quasi
diceret interdum cathedralis ecclia secularis est id est se
cularum canonorum
interdumi regularis
veroq; casu tacite p
fessus i. ep̄m eligi po
terit sed que est ratio
q̄re i. cathedrali regu
laris eligitur nō p̄fes
sus in alijs nō p̄t
dixerunt laureatus
vīcēnctus tan. gof.
et compostul. m. pre
dicta decte. cum cui
sam id est p̄ excellen
dam episcopalib⁹ dig
nitatis et ordinis ue
eps etiam secularis i
mediate p̄fessi mōa
chis et p̄batut idem
s. de iudic. causam. s
ne se. va. c. i. vbi mo
nasterium erat vmtū
cathedrali ecclie for
te seculari tamē tan.
et gof. ibi dixerūt q̄
bathoēn. cathedralē
ecclia ibi erat regu
laris sicut et multe in
anglia sed ber. ibi vi
detur tenere gr̄um i
tercia glosa unde in
consecratione religio
sua dicitur et religio
sior abbatē et ep̄pus
monachos ad p̄fessionem recipit ut abbas i auten. d. san
epi. subemus et facit ad hoc. s. de vo. et vo. redem. ex m̄
ta et quod no. de cappellis monachor⁹ e. ij.

Cum expedita forma electionis tradita per decre. s.
e. cum dilecti nō est sublata p̄ sequens concilium q̄
pter hoc dicat et nota ex hoc p̄cipio misericordū quid
expedit de pe. di. i. aliud p̄i. q̄. i. aliud. s. de vo. et vo. redem.
magine et p̄prie expediencia utilitatem respicit ut ibi pa
tet. o. **H**ostmeri valcant reprehendunt h̄ illi qui vo
lunt sustinere iura que p̄emptus sunt correda ubi ergo ap
paret de correctione n̄ sustineant al sustineant ad idz
C. de mossi. test. si q̄n et. s. e. ecclia vī. ij. p. **D**e ceteralē
s. e. ti. cum dilecti. q. **I**nquisitio est ergo forma ista p̄t;
ex scrutinio et p̄tum ex p̄missione ut h̄ patet sed principa
liss dicitur ista forma com p̄missi s̄ determinata et si bñ
aduertatur ista hodie est melior et expeditior forma uidi
do meo quā hodie habemus nō enim volunt canem a libe
re ius suum in alios transferre et dare ille potestatem pre
ficendi presulum p̄ formam scrutinij graue est p̄cedere
nee omnes bene scunt illam seruare p̄mo et boni uritate
pradicāt ignorantēs in ea deficiunt expediens ergo s̄

uabitur ista forma. t. **C**apituli nota quā securis si dice
retur de maiori p̄te eligendum et p̄missari illum ele
gissent quem maior p̄s numero nō maior cipi nominis
qua tunc electio est nulla. s. e. si cui. a. **C**oncilium. s. e.
qua ppter dicebant enim quād am q̄ forma illa sublata
erat p̄ decte. quia pp
ter et hoc videbatur
tenere host. m. pre di
cta decte. m. p̄m. qui
dicebat diuersas ele
ctionum formas ut. s.
e. cum dilecti et prete
rea ibi tres tantum
forme l̄ s̄m alios du
e appbari vidētur et
pter ea ibi diatur. ali
ter electio facta n̄ pa
leat. **S**ed gr̄um ve
rum ut hic vides et
prete rea ista est for
ma comp̄missi sed cū
certa determinatione
vt. s. dixi. b. **V**t p̄
us id est sicut poterat
ante concilium quā
pter conditum tam
et decte. fuerunt eius
dem autoris.

Cum nō deceat
alicui suum of
ficiū esse damnosuz
statuimus ut h̄ qui
iuxta constitutionem
felias recordacionis
mcolai pape teret p̄
decessoris nostri sup
hoc editaz ad aposto
licam sedem venerint

quos papete poss in ipsa ecclia residendo. Et nota ex h̄
principio misericordia quid deceat quod p̄p̄ honestatem respi
cit. s. de vo. et vo. redempci. magne nec enim est honestus
officium suum alicui fore damnosum iij. q. ij. s. item m̄ c
minali v̄. venturis. s. de ih̄p. statutum in f. ff. de furt. l.
si seruus domini. ff. ad vell. l. ij. s. i. C. de administr. tu. cū qui
dam. s. de fideli. p̄uenit cum f. i. d. **J**uxtanœa quia per
hanc l̄ram dicit q̄ si tal est causus quo instruens vadat nō
astridus p̄ decte. cupientes puta quia nō ē ecclia cathe
drat nec regulatis vel si ē tal appellacō vel immedia ta s̄
icēdō non devolut his casibus cum nō habeat locum de
cte. cupientes ergo nec istius decte. p̄ulegium p̄ istam
l̄ram et dcor. quod dicit. j. e. si post q̄. ij. ih̄n. e. **K**onstitucio
nem. s. e. cupientes. f. **R**esidentes concor. s. de cleri. non
refi. et p̄te. **R**esidendo pone habet ecclia boni. p̄ulegi
um q̄ canonica ipsius ecclie p̄cipiant fructus beneficio
rum suorum que habent in alijs eccliesiās in boni ecclie re
fidendo vel haber ipse qui vadit p̄ misruendo negotio p̄
ulegium q̄ recipiat fructus tales. s. d. ih̄p. e. ultimo vos
isto casu p̄cipiet h̄ vult dicere tria. h. **E**xceptis q̄ nec dan
tur studentibus in theologia. s. de preben. l̄ nec dantur

primitivo qui si intercedunt huius canonica. s. de cleri. nō resi-
c. vno et licet ista constitutio singulare ipsius presentem nō fingit.
ipsum diuimus officij intercessentem habeat ergo quod

p̄is haberet qui diuimus officij nō interesset ut in predicto.

c. vno q̄d eaā est ī cūm dicit distribuções quotidianas.

concedi h̄is qui p̄se

quuntur utilitatem

et ibi sequit. i. Prop

terea no. legem p̄ in-

struendo negotio e-

lectioñis uia predi-

ciam constitutionem

et facit ad id quod di-

p̄im glo. h. s. Ibae

de causa si ergo fāda

instruōne et finito

negocio sola voluntate

vel p̄ alioꝝ suo

tum negotioꝝ esse

dīcōne manaret i

caūa tunc cessabat pri-

uilegium hoc et est

huc simile qđ dīce-

re qđ nō vere tci pub-

licē causa abēt dīcatur

is qui p̄p̄i cōmodi

ā m legacione est. ff.

ex quibus cāis ma-

non vere sed postea

erquo redire māpe-

ret cōpetere i hoc

p̄uilegium redit i

m itinere qđ ob hāc

caūam fecit et ē simi-

le huc quod dīcitur

de teste. s. c. l. d. Ihep-

tie statutum in si. cui

suis discordā. i. Effec-

aus puta quia est statutum disertudo vel p̄uilegium i ec-

clēsia qđ quacumq; de caūa quis absit etiam si utilitatē

ecclesie p̄se quatur mēbil p̄cipiat Quid si talem cōse-

ntidem vel statutū urauerit nō credo qđ tuā loāum habe-

at hoc p̄uilegium quia uramentum illud seruari potest si

ne pericolo amme. s. de uirū. si vero et quia h̄ non dispē-

sat ī uramentum vt. s. de Ihe. p. cum aliquibus cum suis

si. nee ob. si sustulit statutum vel disertudinem quod ē p̄i-

capale ergo et uramentum de illo seruando quod est ac-

cēssorum tolle emm iſtanciam. s. de uirū. cum contin-

gat et quod ibi no. hec de cre. bene facit ad questionem de

qua querebat olim ḡat. m̄ decre. cupientes an due p̄sonae

de opponentibus que vadunt p̄ instruendo negocio ad cu-

niam debeat distribuere ad expensas fiat quod m̄ter eos

duemt. ff. depo. l. i. s. si duenerit si mis erat duentū dicebat

audiās arbitrio remquendū pensatis labore et faculta-

tib; mittēnam et missorū cum ista decre. p̄uilegiat eos ī

fructib; p̄cipiendis satis arbitrabit uide eos offerre debet

ff. s. coqui contra. Is qui expōnit evidētēm defectū

scīencie vel p̄sonae ī p̄mouendū ad aliquam dig-

nitatēm p̄mitēre nō potest caūam reddit. m. I. Promouē-

dum ista rigitur tria sūt p̄ia dōc: s. c. ut circa et nota. qđ dī-

et dignitatem et idem dīct. s. c. si forte et idem. j. de ver-

ti. constitutionem p̄ qđ apparet qđ dīcte. illa si forte nō ha-

bet locū m alijs beneficijs ut ibi dīct. i. n. ¶ Nam festum-

ista enim que ad casum nost̄ sunt finomma et idem de-

signant vt. j. de ver-

ti. g. constitutionem. s.

¶ Vel eius qualit-

as h̄ vult dicere is-

qđ op̄osuit forte

vult obiectum revo-

care vnde cum oppo-

suiss evidētēm defec-

tūm sciende vel per-

sonē dīct qđ vult in-

stare alijs obiectis et

recedere ab illo s. nō

revoat obiectum s.

qualitatēz vnde nūc

vult simpliciter defectū

sed revoat id quod

dīcerat qđ defectus e-

rat evidētēs istud est

revoare qualitatēz

tantum et neutrum

potest vt h̄ vides. a.

Excludi vt. s. c. si for-

te. b. ¶ Defeasib. s. c.

ti. c. i. e. ¶ Remittere.

vt sic sibi n̄ licet mu-

tarē consilium in al-

terua detinuentum

j. de re. uif. mutare.

am suis dōc. ad idē

s. de elec. publicato-

niam et quod semel

placuit nō potest am-

plus displicere ubi versatur alterius inter cē. j. de re. uif.

qđ semel insi m caib; m quibus uia p̄mittēnam et vari-

ationem admittunt quorū aliquos ibi nota et est simile

huc. s. c. vt quas duas Quid dīces pone p̄mouendū cō-

sentit qđ op̄onens renūcat obiectum vel qualitatē obiectū

widēt nō dīsentit nūquid hoc poterit op̄onens et videt qđ

nō quia quos pretor p̄hibet. 2c. ff. de postulan. l. quos p̄

tor et dōc. s. de eſcep. c. antep̄l. marime cum in huīsmo-

di electionibus exuberet uidebis efficiū. s. de elec. ai. no-

bis olim ai si. In ḡtūm vident p̄ hanc hām que dīat m

previdētēm eius ī quem. 2c. et quilibet p̄t renūcare uiri

p̄ se interduco. s. de regla. ad apostolicam. C. de legi. qđ fa-

uoi. j. de re. uif. qđ ob gradiam satia videretur p̄ p̄ma uira

et maxime ea mōne quia si p̄bent talis obiectus p̄mo-

uendus statim debet repeli qđ ipse huic uiri renūcare n̄

possit cum istud uis licet ei faueat si non p̄batur obiectū

eamen ei noet si fuerit p̄batum et sic videretur renūcare

non posse huic uiri iunto uice et facit qđ dīct. s. c. si forte

¶ Et eo qđ canonais impubes ad electionem nō voca-

nus nō agit de attemptu non p̄fessi cum p̄fessis vt

conuersti laicū cum clericis electioni m̄terēs se non debent.

Amidstante primum diarium ad declaracionem eorum que non
vulnerantur. et moderni de etiam et quia ex ratione se
cundum ad declaracionem eorum que non videntur. in hoc enim et
hostis de misti. c. h. et abbas. c. t. in genesi. d. Episcopi.
quid de inferieribus dignitatibus est hijs vulgaribus ur
bus quibus argui
a verbis. j. de pueris. si
papa. i. Hen. m. si. cui
si. videtur qm in ife
rionibus seculis cuius si
de inferioribus idem
voluisse intelligi id est
presmissis. s. de d. ad
audienciam contra
puto cuius ratio est que
j. sequitur sit genera
lis nec ibi repetatur
de epo cum dicit ad
prestandum in elec
tione suffragium. et
et hoc bene probatur. j.
e. in deminutibus in
prim. e. Pupillari
q. est in mare minor
vix. an. in femia mi
nor vix. nec distingu
mus an malitia sup
teat sicut nec in fin
d. a tutela. C. quando
tu. vel cura. l. indecep
misti. quibus mo
ritula in prim. licet se
cias in matrem ve
s. de despon. impu
puberes ubi de hoc
ad idem. j. e. in demini
tibus in prim. f. I
Tua ecclesia nota q
minor vix. anno q. dicitur pdoneus ad beneficium eius
ad canonicatum cathedralis ecclesie de hoc. s. de preben
susp. in ordinatione et. s. e. l. de Hen. si eo tempore. g. Contemp
tu qd alias cassationem inducit et plus in electione nocte
q. multo p. d. d. s. e. venerabilis. et. e. bone. h. Juris
scripti. i. Quia ratio que deficiente uite scripto alle
gari potest viij. d. frustra et. i. d. sana quippe. s. e. ut qd
ter emm est omne quod ratione consistit. i. d. consuetudo
et seneca Si vis tibi omnia subiecte te subiectas ratione h
Discretionem. i. q. viij. f. tria de corpe via. ex pte. C. de
sal. mo. l. i. et p. hanc lram dico idem de furioso p. predi
ctio. et. p. q. i. f. ne itaqz de sic. ab mtest. cum dilectus. ff
de uir. uir. l. illud cum nec tales matrimonii carnale qhe
re pnt de spon. dilectus xij. q. viij. neqz furiosus nec reli
gionem uouere de regula. sicut j. l. Suffragium. ff. de
uif. immu. l. ij. f. impuberis et dicit lej. idignum nobis vi
detur cu quod stabilem mentem nodum adeptus est ppter
privilegia misitum sapientum hominum in uita tractare. C.
de testa. mili. l. visti. et minores sportulas decurionum acci
punt suffragium tamen inter alios non afferunt. ff. de de
cif. l. spuri. f. minores et si paucis det remam etatis mi

Horibus non videtur confessisse qm sine decreto alienate vel ci
tra prefectam etatem liberam administrationem habeane
C. de hijs qui ux. et a. impe. l. eos isti emm accusare non posse
nec testificari ij. q. i. phibentur iij. q. ij. c. i. nec testameta
facere ij. q. vi. f. diffinitiuam et talis pna est ad malum ij. q.
i. c. i. et est b. lra. q. ta
et bar. briz. qui dixer
tunt in questione do
minicali que mapit
tutor cuiusdam qm si
patronus maior vix
anmis presentet vnu
et tutor eius aliuz p
ferri presentatus a pu
pillo p. eis facit rvi
q. viij. decernimus. l.

I. In eccl. q
q. regularibus et mo
nasterijs hys qui non
sunt tacite vel expres
se professi non debent
cum professis vel con
uersi laici cum clericis
electionibus interres
se. I. Item

I. postqz ab e
lecto in cathed
rali vel regulari ec
clesia celebrata fuerit
in scriptis ex causa p
babili que probata
deberet legitima re
putari. ad setem apo
stolicam appellatum
electionem ipsam per
ordinarium confirmari

Hic loquitur. monachi ergo vel fratres profesi indistincte
admittuntur ad hoc de ar. cum olim de sen. ex. canoici rvi
q. i. generaliter tcm. di. a subdiacono hodie secundum quod die
ut in clemen. de et a. et qua. ut hijs qui. i. Hen. o. Cu cle
rics in pleibus ergo ubi sunt clici et laici duersi non admitt
untur conuersi laici ergo in hospitalibus et locis huic
modi ubi sunt solum laici conuersi isti bene eligunt sibi re
ctoren magistrum vel massagum. s. de ar. cum olim nec
hoc b. phibentur et ad hoc. j. e. in deminutibus. f. pl. p. Etie
donibus. tale emm uia non cadere in latum. s. e. massana
et e. sacrosanda. etiam duersum ut b. quid dices in questi
one facti in aliquo ordine puta humiliator vel in aliqua
ecclesie seculari prescripserunt laici conuersi qm debeat ad
electionem admitti et vocari p. hanc constitucionem clericis
nolunt eos admittere queritur quid ut. dico qm de uite
muni conuersi laici ad electionem non admittuntur ut b. sed
decreta. illa non tollit specialius locorum ordinum vel personarum
suetudines prescriptas. g. e. li. de consti. licet quare illi pre
scripte sicutudini statu debet non ob. qm in talibus non va
leat sicutudo. s. e. massana quia illud dico uer. s. in innoce
et host. qui hoc ne. de misti. c. h. de laicis professione et hijs

non diversia cum ergo conuersis sit ecclesiastica persona
ij. q. i. c. dūo tale uia spiritualē p̄aeschribere poterit
I postq. si ab electione cathedralis vel regularis cō
eclie in scriptis ex causa pbabili appelletur ad pa
pam ea pendente confirmationa facta p̄ ordinariū nō valer
Requirit decretā. cu
pientes nō solum q̄
electus remat h̄ us q̄
ad finem negotium
psequatur et habet
loam etiam cū ap
pellatur a confirmā
cōne vel p̄missione h̄
dicit. b. Ecclesia.
nota q̄ ad cathedra
tem ecclesiam bene e
rat statutum q̄ appel
lacio deuelueret eo
ipso q̄ in scriptis et
causa pbabili m̄tē
posita est. s. e. q̄ uia.
sed de regulari non
sic erat expressum pa
rificate igit̄ sicut regu
lates cathedralibus
sic. s. e. ne p̄ defedū.
et. c. cupientes se aus
m̄ casu. s. e. q̄ q̄. d. **L**
Scriptis sic. j. de ap
pel. cordi et de hoc. s.
e. t. q̄ uia. e. **P**ro
babili. vide istud spe
ciale missis ecclesijs
q̄ sufficiat q̄ appella
io sit interposta et
causa probabili licet
causa sit falsa. ad hoc
ut deueluat et potest
esse quia maiora facilius deueluntur ut. s. de sp. ut debi
tus bono in fine. f. **D**udem ap. ergo securi si ad inferio
rem cum emm̄ ista decte. ponat suum casum spedalem q̄
regulari. j. de ap. non solum. ij. s̄. n. quo cauetur p̄mo
constare debere de veritate cause ante q̄ reuocetur attemp
tata post ap. ante sententiam interiecta ob hoc igitur a ca
none expresso nō recēdam sed antiquo et generasi uiri in
alijs stabo et potuit esse ratio reuocenda se. ap. et ut meli
us visitetur. Et quia ista majora de facili transeunt ad pa
pam ut in predic. decte. ut debitius in fi. et si appelletur ad
legatum non puto hanc decte. locum habere licet dicit so
teat examen legati satis eē examen se. ap. Sed video q̄
si appelletur ad se. ap. non sufficiat ad ire legatum nisi pat
res concordarent appellacionem renunciando de ap. constitui
tus et de offi. lega. studiū et. c. licet et dicit. s. e. cupientes
area p̄m. g. **L**anomē sine aliquā gravitate ut. s. e. q̄
ius et. j. e. p̄uida et p̄mo inquiratur de recessu ut ibi. h. **F**
Motuit sufficiat enim q̄ appellatio sit interposta et causa
pbabili ad hoc ut deueluat et al. zpetentis uobis uis
ditionem reuocet. i. **F**irmitatem. s. i. e. p̄uida et. c. se.
et. c. vi. h. **S**i electus appbat quod no. g. uil. et. g. et. s.

cupientes. s. q̄ si. l. **J**uxta. si ergo talis erat electo qui
venerat ad curiam nō astridus tamen illa constitutio si
et ante finem cause recēdat cum non habeat ibi locum co
stitucō ergo nec eius pena et fact quod dixi in decte. cupi
entes in p̄m. sup̄ verbo immediata subiectō et. s. e. cu nō
deceat. m. **C**onsti
tucionem. s. e. cupien
tes. n. **O**mente et ita
punitur qui mentem
offēdit sciat qui mē
te et verba. ff. de u
risdic. o. u. l. si qua
v. q̄ dum p̄pontur.
ff. ad māre do. l. uilia
nus. s. mutui p̄mmo
preferunt mētē v
bis. j. de ver. s̄. g. s. m
tēlīgēnēa et. c. p̄p
rea et grūm̄ videba
tur qua constitutio
penalis erat et restri
gēndā. ff. de pen. m̄t
p̄tētē sufficere
ergo videbatur q̄ de
nerat p̄tētē constitutio
dicebat sed grūm̄ e
verp̄ illa emm̄ sūt p̄
ria non remte et ve
mte et sine licēia t
cedere s̄. q. iij. certum
de iudia. c. i. ff. de ep
cu. tu. l. scite. gobua
bunt videbatur etiam
talig offendere vba
hāq̄ no. m. s. q̄ si p̄
ff. sup̄ verbo execū
nem non ob. q̄ dicit
constitucionem pena
sem nō extēndendam quia ni hoc nō extēndit qđ erat
de mente nec puto electum puniti qui eo tempore quo non
impeditur p̄cessus cause p̄ ff. vel p̄ff. miliaria p̄gnacōis
recētētēs vel simili causa iuit extra curiam nō emm̄ recē
fisse dicitur qui statim est reuocatus. ff. de par. p̄sens
ff. de diuor. l. iij. et verba diuili modo non capdose sunt in
tēlīgēnēa iij. d. erit. ff. de seruit. si. qui et. h. tenent ḡuī. et
ḡar. m. decte. cupientes o. **C**ommō. q̄ h̄ de pena electi
venentis et recēdētēs sine licēia dicūm est eadem ria
one mētētē repetitum de pena op̄ponētēm et psonaz
instruētē p. **L**um. autē appbat quod no. g. uil. et. g. et. s.
e. cupientes in p̄m. q̄. **C**onfirmatione in grūm̄ videba
tur ibi emm̄ non de meritis electionis sed de iniquitate u
dias agitur. s. de ap. interposta ad si. ad quid ergo ven
tent psonaz instruētē sed grūm̄ verp̄ est licet emm̄ de uidi
as iniquitate agitur mētētēm̄ et de meritis electionis
et sic necessaria est instruētē psonaz. r. **P**rouisione m̄ d
etractum videbatur quia penalis erat constitutio et quia si
papa de p̄missione voluiss̄ mētētē id exp̄ressiss̄ hāit fecit
de electionibus et postulacionibus de decte. ad audiētēam
sed cu quotidie uita ista partitētē electiones postulacionēs

et punctiones. s.e. statuimus. &c. ut dicas. quod ut. d. uno
et de alio. ut h. p. sed post punctionem nō videbat vacare
ecclesia. & sic nec habere locū dōcē que pūdēre intendit
ecclesijs vacantibus ut ibi patet in prim. sed p. appellaō
nem suspenditur confirmatione & punctionis effectus. do
ut ut. rementes. vñ
merito locū h. dōcē.

s. **E**um quod dic
ut s.e.n*e*p defectu.

Qet c. quanq;.
Cum se ea. **D**icitur.

spē late pūt episcō
pi & superiores cum
habentibus prechia
les ecclesiag sibi sub
ieatas. q[uod] v[er]o q[uod] ad sep
temmūz studendo. nō
teneantur ad sacerdo
tūz pmoueri ad sub
diaconatum tamen d
bent pmoueri infra
annum. atias sunt p
uati. et illo duri te sep
temmo debet in illis
ecclesijs idone⁹ poni
vicarius de fructibus
ecclesie sustinendus
et apso septēnio debet
rector nostra annum i
presbiteru; pmouerti
Lausam dedie huc
ostionī. q[uod] nō. guil. ē.
e.iz cīnō. in glo. sup
verbo. priuatus. a.
Lugdunensi. s. e.iz
canon. b. Patrochi
alumi. nō collegiat
rum m quibus locis;

habet concilium. in collegiatis non. & sic in illis non est
hic dispensatio necessaria. s. e. statutum. c. Tempore. i.
ex quo possessionem habuit. vel per eum stetit quo minus
haberet. j. c. pxi. g. i. & j. de preben. licet episcopus. d. Personaliter ergo non per vicarium nisi in casu dec. o
ben. extirpande. qui casus per concilium mutatus non est ut ibi
dipi. & idem hodie in casu huic. c. e. Hesidiane. disp
sari tamen poterit super residencia ut in ipsa dec. iij. in f. f.
Non facient. iusto impedimentoo cessante. ut b. m. f. &
j. c. pf. f. porro. g. Extunc. i. post illud concilium. h. Acceptare. quia nolebant sic statim presbiterate. i.
Proficiendi. de magistris. c. i. & c. quia nonnullis. k.
Partibus in quibus forte pauci sunt alia beneficia. l.
Opportunitas. sicut prudentiuria per oportunitas ad malum
tollatur. ve. pviij. q. n. dissimilans. de cohabiti. c. l. c. i. s. e. si
damenfa. j. de sta. regula. c. vno. i. Iher. m. f. ita prudent
ne oportunitas tollatur ad bonum. ut b. & s. d. magistris
per totum. m. Indigere. s. de magistris. c. vi. unde & ad
uocatis dicitur. quod non minus prudente generi humano. quod
si patrem armis defendent. C. de aduo. di. udi. l. aduo
cass. & doctoꝝ sciencia mundus illuminatur. s. de heret. au

m ea conuenit obser-
uari. **I**dem

Sicut ex eo q; fe-
rias recordacio-
nis gregorius papa
predecessor noster sta-
tuit in concilio lugd.
ut ad regimen pro-
chialium ecclesiarū
assumpta se ad sacer-
dotium promoueri fa-
ciant infra annum a
sibi commissi regimi-
nis tempore cōnume-
randum et personali-
ter resideant in eis tēz-
alioquin si infra idem
tempus promoti nō
fuerint huiusmodi ec-
clesijs absq; momen-

ne alia sunt priuati nō nullis extunc parro chiales ecclesias recusantibus acceptae legendi et proficiendi cum eis facultates nō suppetant nec ab ecclesiarum prelatis de alijs beneficjjs in plebis qz mundi partibus interdum promittantur oportunitas sic sublata in grande vniuersalis ecclesie que ad sui regimur viris litteratis per maxime noscitur indigere di spendum et iacturas Nos super hoc multorum instanca exortati

tempo. 02. dilectus. m si. magne glo. et guli. in spe. t. de le
gato f. antepn. m pñ. ipse tamen bost. no. 9. de sta. regla
qf dei timorem. tamen posito quod d' uite solua dispensare
n' n' poss' de d'suetudine prescripta sibi potest hoc us acq
tere. s. de his que sunt a pña. ea noscitur. in fi. t. s. e. li. de
d'sut. c. h. p. **H**uusmodi parochiales. q. **S**ubiectas
no. qf licet quo ad dandas dimissorias equiparemus epi
scopuni originis domicilij et beneficij vt. j. de tempo. 02.
cum nullus i. h. n. quo ad casum istum seculis. unde si bono
men. takem ecclesiam habet mutine. mutin. nō bonomen
habebit dispensare p. h. anc. l. r. m. e. **O**btinet. si iā elap
sus est annus ita qf p' uati essent tunc eos non obtinent
sed obtinuerunt et sic huusmodi dispensatio locū nō hz.
t. **H**eptennum. nota in septēmo scolarem esse debere
p'uecum studens in theologia m quinquēmo. s. de magi
stris. c. vi. et etiam studens in uite diuisi. vt in p'ce. ff. ibi.
et in quinti anim. 2. c. et si voluerint epi in anteriori. tempore
dispensare. bene id poterūt. sed in v'letiori non. de re iudic.
qf ad d'su'f'acionem. de ap. oblate. j. de re. uif. an licet. sed
nunquid eps qf dispensauit in septēmo ante illud tēpus
finitum poterit dispensationem reuocare. puto qf non pes

regulam. s. de reg. uif. de ceteris et. s. de fil. p. presb. ex tua ubi de
hoc et hoc dico nisi euidentis causa suaderet ȳtum et sic p̄t
intelligi de cleri. non resi. c. p̄t. unde et p̄m legum reuoca
tur cum tendit ad nosam de ded. suggestum Quid si p̄
dente dispensatione mecum facta de isto septenmo assu
mo ad alia prochiae
Iez ecclesiaz fine frau
de nunquid adhuc
poterit in septenmo
meum dispensari et
satis videtur q̄ non
p̄ hanc lām cuius vi
deatur inspia temp⁹
ratione p̄sone et s̄m
hoc et p̄ ea que dixi
in p̄m. glo. videtur
q̄ tempus istud in
piat a tempore dispē
sa comis sed s̄m hoc
ess̄ repire q̄ p̄ nouē
annos vel quasi p̄
rogaretur recepao
ordinis presbiteralis
et in hoc utilis ess̄ de
claracio. a. Littera
rum. am̄ nō disting
uat generaliter met
lico siue in gramati
ca siue in iure canon
eo vel ciuili vel scien
cia theologie studeat
et caueant cleri ne di
spensem cum hijs q̄
doles non sunt iam
emm in eis cessat hu
uis constitutions cau
sa vñ nec fiat dispen
satio. i. q. vij. quod p̄
remedio et habentes dispensacionem p̄pter studium stu
dere debent non in castris vel ciuam villis sed in studio ge
nerali ut. s. de clero. non resi. ne alias p̄m legum non
habebunt ut ibi. t. Subdiaconatus per hoc dicunt etiā
quid am̄ sine dispensatione de om̄num ure potest in mi
noribus constitutis eligi ad prochialem ecclesiam ad idem
allegant. j. de presb. si p̄ clericis et. j. de mst. c. ij. sed puto
q̄. et dico ab antiquo ure illius decre. s. de eta. et qua. p̄.
nō recedi nisi m̄ceptum reputur expressum nec ob. h. de cre.
potuit emm dispensare vel p̄stris apostolicas vel p̄ presen
tationem p̄actom et sequi prochialem ecclesiam in minori
bus constitutis si dispensetur cum tali necesse habet ista
annum subdiaconus fieri et sic intelligo istum textum et
dixi de hoc in predie. decre. si p̄ clericis. a. Ep̄i no. dñi
bonoꝝ eccl̄esiaz eē penes p̄pm de hoc p̄j. q. i. expedit p̄vi.
q. i. qm̄ quicquid. s. de ver. sig. causa. b. D̄moscitur nota
ex preteritis circa futuri caueri p̄xij. di. m nomine de pa
ri. c. i. et. s. e. funda menta. c. digne. c. Retrocedere mi
litando negotiantur vel uxorem ac p̄cipiendo qd̄ possit ipi
cleria in minoribus constituti. s. de cleri. d̄wiga. c. i. sed qui
sunt i. factis no. s. de voto. c. vne. d. Mena p̄uacoms ip

frequenter volentes
cupientibus in scien
tia proficere ut fru
ctu i dei eccl̄esia suo
tempore afferre vale
ant oportunum utili
ter prouidere presen
ti constitutaone sancti
mus ut ep̄iscopī eo
rumq; superiores cu
hijs qui huiusmodi
subiectas sibi eccl̄esi
as obtinent vel obti
nuerint in futurum
dispensare possint li
bere qd̄ v̄sq; ad sep
temnum litterarum
studio m̄fistentes p̄
moueri minime tene
antur m̄si ad ordinez

so ure. c. Exteratut p̄udit h̄ec constitutio eccl̄esij et
personis sic. s. c. am̄ nobis olim in fi. t. j. de regla. benefici
aum. f. Om̄istrentur. non enim debent p̄p̄ys milita
re stipendij s̄j. q. h. caritatem. g. Septenmo. idem ē
de minori temp̄. si ad minus tempus dispensatum fuiss̄
quod fieri potest ut
sup̄pis dixi. h. Ali
oquin estime id est e
lapsō anno scilicet a
fine septennij. i. Pen̄m p̄uacoms
Commissaria
tuor dicit p̄mo
q̄ ad penam p̄uacio
nis reditiois prochiae
lis eccl̄esie nō p̄mo
ti requiritur q̄ ann⁹
metger sit complet⁹
seundo q̄ annus ille
nō currit iuste impe
dit tercio q̄ post p̄
uacionem eccl̄esia ei
dem conferinō potest.
quarto q̄ non p̄mo
tus si eo anno rece
perat eccl̄esiaz ut fru
dus anno p̄aperet te
netur ad restituōnē
ipsoꝝ et qui ea mēte
contulit eccl̄esiam p̄
uare debet indemnez
i. Parochialis n̄
collegiata. s. e. statu
tum. m. Cantum
qua animo ante fi
nem anim nō expedita
mus aliqua tempora
statuta ad ordines ē
apiendos de quibūs. s. de temp̄. ordi. de eo vel si sup̄est v
num tempus adhuc non est diaconus vel subdiaconus. n
Lugdūn. s. e. licet canon. o. Stipula. facta computacō
ne ut dicitur. j. p̄. m. ȳtum videbatur quia lez dicit q̄
si p̄misisti michi facta stipulam m̄ta certum tempus et iā
tempus tantum lapsum est q̄ animoꝝ m̄tra tempus fie
ti nō potest licet totum tempus nō transferit ȳ te agere
possim. ff. de ver. obli. hoc ure. t. l. si ita stipulatura essem
vnde ex quo certum erat illum m̄tra diem pmoueri non
posse videbatur pena commissa sed ȳtum est vero ut hic
patet et hoc tenebat ḡul. et ḡat. s. e. licet canon p. l. ff. de
ver. ob. in illa stipulacione t. l. m̄fula obi expresse dicitur
stipulacionem penalem non om̄ieti ante diem etiam si fie
certum parere nō posse Item licet certum sit conditionem
epitoram expeditari debet donec existat. ff. q. n. di. se. a. l. hu
us legatum D̄ ȳria poterit responderi ut no. m. l. hoc ure
vel dic ante diem agi posse quanti interest opus nicho
atum nō eē ve in p̄tis uribus sed ad penam nō vt in se
cundis et h̄p. Molente et merito nō potest conferri qua
nō conferuntur beneficia ante q̄ vacant. s. de cōres. preben.
a. i. t. h. Anno autē elapsō libere potest deferri n̄ obstatē

missus pfectio[n]e. j. de pb. l; c[on]ps. idem vides in morte nam
tali. s; certum sit clericum moritur[us] non tamen confertur
eius beneficium ante mortem ut. s. d. o[ste]n. pb. c. i. et. h. q.

Pacificam. quid si natus est possessione; solu[m] minoris
plus bonorum. Tantum quidam. q[uod] non curat tempus. scimus
si maiorem. ar. j. o[ste]n.
st. spolia. frequens.

Dicit[ur] g[ra]m. qui hoc
no. s. e. licet. q[uod] si libe-
rum habet exercitium
curi ammarum. tenetur
hac constitutione. licet
tantum minoris par-
tis bonorum possesso[n]em
habeat. q[uod] curia
pars principalis est
et dignior. de eti. et
quali. cum sit ad hoc
de ose. ec. vel al. q[uod] in
dubijs. et eius ratio[n]e
tenetur ad sacerdotium
pmoueri. de pb. c[on]st.
pande. se cui si no[n] ha-
beat libertatem et ea
cum licet possionem ha-
beat in maioris partis
bonorum. ad id s. e. et
dudu. h. eti p[ro]i. unde
dixit h[ab]it[us] ipius ec.
regim[us]. q[uod] si post q[uod]
naturae possionem mo-
uet sibi detrouersia.
Dixit g[ra]m. q[uod] si id
naturae ipsa possionis lis-
sib[us] mouet et possio[n]e
continue turbat p[ro]mo-
ueti n[on] tenet qua que
in continentia sunt. i. 2c.

s. e. officij. ff. si cer. pe. lecta. et qua non videtur pacifica-
fuisse que no[n] durauit. ad hoc. s. e. si post q[uod] s. h. et de. v. sig-
natum et ego. ff. de m. rem. v. si p[ro]p[ter]e s. verbum. de pe. di-
i. dworium. et litis euentus dubius est. ff. de. pecul. quod
debetur. i. poss[ibil]e ergo esse q[uod] perderet ecclesiam et sic in pre-
sbiterium ordinatus. absq[ue] beneficio mendicaret s[e]c[u]ndi. di-
discom. v. si autem possessionem ali q[uod] diu obtinuit sine
litigio ac constitucione attatur. et sufficiat q[uod] semel cepit paci-
ficar posidere. s. e. dudu. i. ff. de adi. emp. l. exempto i. p[ro]i
alias suo velle qualibet poss[ibil]e sibi licet configere i. fraude
huius constitucionis. nec ob. q[uod] iste suu[m]bene poterit. qua
mala electio est in culpa. C. de acqr. pos. l. v. C. de ut. del.
scimus. r. **P**er te stetit. sic. j. de pb[en]t. licet epua. a.

Justo impedimentoo. sic. s. e. q[uod] sit. ad si. pone q[uod] toto illo a-
no egrotauerit. vel absens erit. c[on]ps. et amendata habet
non poterit. vel cum episcopus noluit ordinare vel h[ab]it[us] si
mis. hec enim sunt iuste cause que excusabunt eum et p[ro]p[ter]e
hanc causam dico q[uod] licet elapsu[m] anno statim illa no[n] voca-
to possit alteri ecclesia conferri. ut in predicta dec. licet ta-
men tutius et honestius eis ipsum atari et facere p[ro]nuncias
et illum p[ro]uatum si non ostendit dispensacione vel iustum

impedimentum. nam si hoc omisso fiat collatio ipse postea
remens et de iusto impedimentoo vel dispensatione fidem
faciens collationem cessari. faciet de re iudi. cum bertoldus
sed quia iudices vel illi ad quos collatio spectat nolunt
litigare. vel se aduersarios constituere nec illi quibus est
facienda collatio mis-

primo habeant us
in re. i[de]o cōmumus
eligitur altera via ut
sine alia p[ro]nunciacōe
fiat collac. b. **E**c
elesta ipsa. tolle q[uod] ē
in si. n[on] statenus ea
vice. 2c. c. **E**xistis q[uod]
dam habent h[ab]it[us] in tra-
et ad quam te mabi-
le redidisti. **E**ludi-
b[us]o. sic. C. de bo. que
pi. l. v. g[ra]m. autem p[ro]p[ter]e
erilis. c. **F**aciendus
C. d[omi]num de[st]i. l. h. i
fi. magis ergo aside-
remus sensum q[uod] ver-
ba ad idem. s. e. si p[ro]p[ter]e
q[uod] s. h. s. de v. sig. m[od]i
ligencia. et. c. p[ro]p[ter]e ea
f. **E**a vice. intelligo
i. m illa vacacione ali-
as le[git] es[ti] imposita v-
bis. facie emm[us] es[ti] si-
bi conferri vni que sci-
ret nolle d[omi]nare. et
postea reiterato illaz
p[ro]mo d[omi]ne h[ab]it[us] illos
qui habent in te[st]a-
et ad quam te mabi-
le. 2c. non est d[omi]ni
ratio tanta. f. **E**t

rato. nā q[uod] ratio finito p[ro]mo ānc poss[ibil]e iterato eidē conferri
eadē ratio finita sedo. et sic dico d[omi]n[us] tercio. et sic d[omi]n[us] in g[ra]matis
et sic canō frustrare ē effectu. ut dictū ē d[omi]n[us] ē d[omi]n[us] ē d[omi]n[us] ē
h[ab]it[us] i. g. **I**ntēdēs. sig. a principio itē reb[us] p[ro]moueri. si; poste
a mutata voluntate p[ro]mot[us] n[on] fuerit. n[on] tenet ad restituōem
fructuū. q[uod] vero p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e ē mutatā voluntatē. in
alijs cederē se[re] eadē ratio. b. **P**ostmodū elapsu[m] āno
i. **O**utata nota q[uod] fraus purgatur. sic et morsa iterduz-
s. de loca. potuit. et. j. d. re. w. f. m[od]ra. vbi de h[ab]it[us]. Et nota ej[us]
sum spēctari cum inanimū d[omi]nū in animo. alias spēctatur
inanimū. s. e. de s. h[ab]it[us]. si eo tempore. s. e. dudu. i. vbi d[omi]n[us] hoc
h[ab]it[us]. **P**romotus. fuerit ad sacerdotium. j. ānū. i. **P**romouē-
dum. et in veritate promotus non fuisti. alias purgatur
via[m] in utroq[ue]. m. **O**ffensam. sic. s. e. p[ro]petuo. cum
fujs d[omi]nū. n. **I**ndemnem. pone emm[us] illum qui fructus p[ro]p[ter]e
cepit non esse soluendo ita q[uod] meſſic[us] est adio d[omi]ni eum
s. de soluō. od arduis. dabitur in d[omi]nū. ut hic vides et
hic loquuntur n[on] solu[m] d[omi]nū obligacōe i. foro aic. h[ab]it[us] ē i. foro u-
didali d[omi]nū d[omi]nū tali crudelitate ē fraude fiat fides tñ q[uod] frau-
de allegat illa p[ro]babile. ff. d[omi]n[us] p[ro]babile. q[uod] ciens g[ra]m. q[uod] dolō. et p[ro]ba-
bitur id p[ro]dicturas. j. si. p[ro]p[ter]e. c. h.

Abbatū abbas exemplis eligitur in episcopum sed transire non potest sine licentia pape vel legati de latere. Secundo dicitur. qd legatus de latere confirmare potest electiones episcoporum exemptorum reliqui non sine mandato speciali declarat que nobis. s. de postula e. ut ultra medium glo. o post. ibidez in prima et ea que no. moderis in d. difluet. cum venerabilis. et gar. s. e. c. cipientes. qd dem. q. p. **A**bbatem. id; intelli gas de quolibet alio inferiori prelato ab episcopo qua eadē ē rāco. q. Subiectū quod agne scipotest per dec. i. de pñw. si papa idez d. subiectis episcopo qd ad h. q. e ligi possunt si sine licē da episcopi non trahi bunt. r. **E**piscopū idz de alijs dignitatisibus puta ad aliam abbatiā. s. e. c. nul lus. cum si. et eadē ē rāco. r. **L**e galis. dubit ad omnes fuit causa. episcopus qua n̄ habet liberū voluntatis sine licē pape debet postulari ad alium archiepiscopatum vel episcopatum. et si eligat non valet electione eadem ergo videbat ratio in abbate immedicite subiecto ut p. d. debet postulari. nō engi. sed illud speciale in episcopis. s. de renūc. nisi cum pridē nō emm quacunq; bz petere liceniam trāse undi postulandus est. ut probatur. s. e. si religios⁹ et. e. nul lus. et in hijs que no. s. d. postul. c. vi. **L**e gali. qd elegit. et non postulatis. s. **P**rovincia si enim legat⁹ eis. sed non in illa pūnca licenciam dare non potest. licet enī quedam possint que voluntarie uris diuina sunt ex ipsa pūnciam sibi decretam eundo et redeundo. et amen hoc qd dentiose uris diuina sunt non potest v. hic. t. s. de offi ciū. cum venerabilis pūnum probatur d. of. lega. qd translaciōnem. t. e. pñl. t. s. de sen. et ad eminentiam. cu si. Et qd dicat sic in pūnciam missus quod est. j. qd licet provinciam eiūsmodi eis in legacione. ad huc licenciam dare potest. s. de of. lega. nouit. si autem eiūsmissus provinciam et legacionem secut⁹ et sic possit intelligi hec tri. t. **L**atere. s. cardinalis. j. de of. lega. e. j. m. si. ubi dicā d. h. u. **M**issus

subaudi vel ab alio qui haberet super hoc speciale mādatum. ut in si. c. p. **D**eserendi. sicut em̄ inferior nō deserit sine superioris licentia suam ecclesiam. de renūc. admonet sic nec iste sine pape licentia qui sibi p̄sumus est superior l̄ hui legati d. latere suū monasterii deseret. a. **T**raſeuīdī quid si abbatia non sit exempta. sed p̄uale ḡm habet et abbas ad episcopatum non possit assumi sine li cencia se. ap. ex causa fortis qua abates se videntes recessuros. res monasterij disp̄gunt. et habebat hoc p̄ulegio. p. v. q. i. hic est eciam. nūquid poterit legat⁹ de latere huic dare licenciam satis videt istius dē. at. qd sic. qua potest omnia p̄ter excepta. de offi. lega. qd trans laciōnem. p. v. q. i. fra ter. ff. de offi. prefed. pto. i. vna ad hoc. j. de v. s. e. i. m. p. vnu neta qd p. hanc dec. reprobata est opinio vost. no. s. de z. s. e. c. n. u. venerabilis. dicebat em̄ ibi et de renūcāc. e. v. m. p. m. qd illi lega. gatti habebant speciale mandatū transfe rendi abbates exemptos. alia id facere n̄ potuissent. p. d. d. of. leg. i. qd translaciōnē sed d. post. ibi deradi cens. qd ex generali legacione hoc poterit et eius op. h. a. ppba k. vt vides. b. **S**uus modi. sumptū ex eo

quod no. gar. s. e. cipientes. circa p. m. sup verbo ex amē te die buuī modis. de latere. c. **O**mnis. unde mōres legati non exequuntur. officiū suum eo pñte. s. de offi. lega. e. volentes. d. **I**mperium. quia ordinariū est nec penit morte mandantis. j. de of. lega. e. j. t. meo patres sunt p. consulibus. ut ibi. c. **H**abere. ff. de of. p. s. i. iii. t. ff. de of. p. d. s. d. i. d. **O**fficio legacione. qd nō requirit speciale mandatū. et idē dicebamus p. dec. s. e. qd diligēt. ubi hoc tenet d. post. j. et qd non erant h. specialit rebūata. g. **L**egati. s. non de latere vel qui dignitatem illā sibi vendicant ecclesiā. pretertu. de quibus. s. de offi. lega. e. i. t. pñl. t. s. e. t. c. i. h. **H**oc. s. affirmare ep̄os. ac̄p̄os. et alios exemptos. i. **S**pedaliter. nota qd non tantū valeat gen⁹ quātū species. de ap. e. j. de hoc d. offi. or. si sacerdos.

Idem
Abbatem ecclie romane immediate subiectus in vestrum episcopū

et. p. iij. d. quanq. h. **C**ommissum nota et breuiter si
exemptus prelatus inferior episcopo eligitur ad episcopatu
m teneat electio tamen transire non poterit sine licentia
quam dat papa vel eius legatus de latere si canonicius est
alius eligitur in episcopum exemptum; vel archiepiscopum
exemptum; vel ad aliam dignitatem excep
tam legatus de latere
dicitur; inferiores legati non sine mandato speciali. Si autem
episcopus in episcopatu
pu; vel a seipso postu
letur tunc ut transire
possit specialis licentia
pape requiritur quia
causa illie. s. episcopo
rum translatio est de
reservatis. s. de of. le
ga. q. translationem
et sic sane dec. illaz in
telligas. vñ nō dixit
h. q. legatus admittat
postulaciones. s.
q. dicitur electiones
episcopi autem non
eliguntur ut pdji.

In d. pmissariis
non eligit infra tēp
uris ad superioris; d
uoletur potestas p
uidendi. Si eligit h
indignus; modis inde
redit ad d. pmissarios
m si id scienter ratum
habuerit id est si electus
idoneus non assentit
si d. pmissarius sci
enter eligit indignus
ipse solus ab ecclesia
sticas beneficij trien
mo est suspensus m si
id d. pmissarios sci
enter ratum habuerit.

Et pena predicta suspensio non habet locum in episco
po d. pmissario nec in electione inferiorum episcoporum et restri
gitur illa pena ad beneficia que obtinet in ecclesia offensa
et idem in beneficiis illius qui deficit in probatione eius qd
obicit in personaz Declarat h. dec. multa uira et multas
opiniones et maxime ea que no. v. m. et. b. de d. ces. p. b. con
stitutus in pma glo. et ipse. b. g. e. causam et innoe. et host
s. e. ne p. defediu. et d. post. e. si. m. causis. in f. m. **L**o pro
missari. vel d. pmissarij. cum eadem ratio sit in pluribus
et in unum et implures d. pmissari potest ut h. s. e. causam et
e. in causis et. e. cum in ure. cum f. n. **E**p. idem intelli
gas quo ad penam p. uadoms de inferiorib. dignitatibus
cum semper inferiores locum habeant rationes p. **E**ligi
di. et tunc poterit egam postulare. vt. s. e. m. causis. et de

genunc. post translationem. p. **N**egligenter. alia non
currit temp. de d. cess. p. b. quia diversitatem quid si dolo
neglegerit. nunquid habebit locum quod h. dicatur an qd
dicatur. j. g. p. puto locum habere quod hic dicit suffici. ci
gnō eligit. ad h. j. de ap. ab eo. ubi p. termitere facere qd
quis debet infra tēp
sive dolo sive negligē
cia id faciat eparat
ad id de testi. p. tuas
m. f. a. s. de h. p. ple
rumq. q. **T**empus
erū mēnū. r. **S**tat
tutur. l. di. postp. et
s. e. ne pro defediu. s.
Superioriz. p. p. i
mum. vel ad capitulū
in inferioribus. m ca
su. de d. ces. p. ben. c. y.
i. **I**mputat. p. um
tur em ex p. p. i. fado
non ex alieno. q. ne
gligentem elegerūt.
u. **I**n talen negli
gentem scilicet. r.
Huiusmodi. eligidi
epm. p. **T**ranstule
runt. poterit enim si
bi p. uidere sollicitum
elgendo. Item alio
modo s. non dādo ei
totum tempus quod
habebant ad hoc de
elec. cum in veteri. auz
fi. Et sic no. q. negli
gentia procuratoris no
nocet domino. de hoc
s. vi. lit. non contest.
d. i. m. ul. glo. p. d. u. t
emm ws ex quo p. se
vel p. alium debito tē
pore vni non sunt. ff.
quemadmodū fui
amit. l. v. f. Ad hanc
pramam p. tem contra
di. expresse. C. de tēp.

ap. auf. si tamē ubi dicitur q. si in causa appellacionis eli
gantur arbitrii. non currit bienum appellacionis p. sequē
de pendente coram arbitris causa. e. c. si mille annos transire
h. tunc currit cum arbitrii desertu; fuerit. so. ibi d. pmissari
fidū de voluntate prescribentis. et eius cui prescribitur.
hic autem de voluntate eius tantum cui prescribitur. si
mno. q. h. no. s. e. ne p. defediu. m. p. n. nec p. omnia est id
in arbitriis copromissariis. et d. pmissariis datis ad eli
gendum. vt patet. s. e. sicut et. j. de re. uidi. cum ab uno si
queritur an d. pmissentia h. mandatum revocare possint
die ut no. s. e. m. caus. m. antepenul. glo. **E**ligat. j. p. a
debitum. a. **I**mputari. m. hoc concordabant supradidi
doctores. m. glo. s. de prim. allegatis. e. s. e. m. causis. et bat
h. in questione venerati. que mapit. calloma cuiusdam

ecclie peccata emm hys debent. &c. m. g. porro cum suis
concor. excepto d. post. qui tenebat in totum g. istum. g. m.
dete. s. e. m. causis m. si. dicebat enim in hoc casu ad s. p.
rem posse latere in deuolu c. vice capituli comp. mis. s. p.
dici fungantur. a. Ignorantibus h. o. omni erant opinio-
nes et b. tenebat h. a. c.
opinioni que h. ap-
p. data est. s. e. causaz
et m. predic. dete. a
stitutus de concil. pre-
ben. et ea de m. racone
hosti. b. et d. post. e. ti
m. causis m. fine dice-
bant g. r. u. m. per dec.
s. e. a. m. terra. que de-
c. e. n. ob. et intellige-
eam ut ibi n. Jam
illa radone hoc dice-
bant g. i. s. i. comp. mis.
s. r. y. funguntur vice
capituli s. cap. m. eo
cau poss. it. p. eligere
et g. et it. p. missa
r. u. s. sed n. est veruz
v. b. vides. b. Fun-
dus sicut m. u. d. i. c. si
ue bene sicut male se
mel iudicante de off.
det. m. litteris et. c. ve-
nerabilis. ff. de re u. d.
u. d. et. l. p. a. u. s. a. u.
si. c. Haec. t. be-
ne dicit quia sicut a
principio si ignoran-
ter elegerint non ha-
beret locum pena con-
d. i. t. a. nec si ignoran-
ter ratifient. d. s. a.

t. a. h. i. s. e. i. ratihabito reto et d. parat m. d. ato. ff. de reg.
u. f. b. u. f. g. d. e. i. c. t. l. s. p. q. f. i. j. de sen. ex. a. q. 3. t. j. de re
g. u. f. ratihabitionem cum suis dcor. et bene poterat ha-
bere ratum quia suo nomine id est facium alias securis ut
m. predic. dete. cum q. u. s. j. d. e. r. e. u. f. ratum q. u. s. e. illa
buerint m. quo casu deuolutur p. u. s. h. o. ad papa. s. e. q. p. g.
f. Libere quia habebunt libe tempus ac si noua es-
vatico vt. s. e. si elec. si de ma. et obe. a. m. osim. g. Hos
dem. p. habamus b. d. l. m. p. d. e. r. e. de renund. post transla-
cionem m. si. nam ibi n. valuit electio vel postulacio facta p
com. missarium et mehi. omnis papa mandat q. comp-
mittentes eligant. b. Debet sit scilicet q. electio libere ad
eosdem reueretur d. p. mittentes. i. Eligit d. p. missarius
h. Ideum. s. e. a. m. m. a. n. d. i. s. i. Henuit vel post co-
sensu renunciare vel die m. claudit extremit. s. e. si elec.
m. Consentire app. b. autur b. supradict. glo. b. et rep-
batur op. host. qui m. hoc punto dicebat g. r. u. m. m. pred.
dete. causam m. si. r. o. e. p. cum m. supiori casu redit. et q.
verba cum effectu sunt intelligenda. s. e. de cleri. n. resi. re-
latum et capitulu poss. er. zo et ipse qui iphius viam gerit
scilicet. d. i. e. i. a. m. si. sed hoc est fallum pp. ter supiorum nos

nem quia simulus est x. et q. bicar iste. g. et g. p. quo ad
secundum casum verum intelligas nisi aliud caueretur in
mandato puta q. possit eligere semel et plures. 2. c. et ita
terminauit bar. b. m. questione sua d. n. i. cal. que mapit
quidam dedunt potestate in unde dicebat damasus m. p
dicta decre. causam v
bi elecio defert a ut
potest sepi. fieri et va-
riari sed ubi ab homini
ne v. m. a. electione co-
sumitur potestas. ff.
de ver. ob. eum qui c
t. a. p. g. u. l. t. i. non ob. se
a. n. d. u. e. u. m. ff. de op
a. l. l. i. j. v. b. i. elec. d. e
lata ab homine v. m.
a. electione no. d. suum
tur quia ibi non fuie
exhibit a tota familia
m. qua debebat fieri
elecio. Disinterunt
quidam an detur po-
testas p. uidendi an e-
ligendi ut m. p. m. ca
su it. p. possit eligere
m. secundo. non que
distin. satis equa-
videtur nec ista de c.
h. d. i. c. t. quia d. potesta
te eligendi loquitur
vt patet i. iphius p. n.
Eligitur. scient
quia al. pena suspen-
sions locum non ha-
bet. o. Non ducit
pp. i. m. q. i. j. si habes
ff. de dolo. eleg. a. g. p.
C. de mossi. res. si q. s.
suo m. si. C. de penis sandm. s. j. de wfur. et d. a. da. et si
pignoraciones. t. j. de re. u. f. non debet et dic ut ibi. p.
Piemittitur m. g. si vero. q. Ceneat. s. de h. i. s. que fi-
a. m. a. pat. e. quiescit a. m. s. a. d. o. r. t. Ecclesiastis. que
m. ipsa ecclie obtinet ut statim sequitur. s. Concordi
s. e. a. m. m. a. n. d. i. s. i. I. p. s. o. u. r. e. app. b. autur m. hoc op. b.
et host. quia hoc no. s. e. m. n. o. n. t. et op. i. n. n. o. c. s. e. a. i. a. i. a.
dis et repbatur op. i. t. a. n. quam no. b. e. m. de. cre. m. n. o. n. t.
qui dicebat q. requirebat sententia p. de. cre. s. e. q. i. u. s. q. u. s.
sed non est ver. ut hic patet et de. cre. illa m. alio casu loqui
tut. u. Huiusmodi quod hic dicitur tenebat host. d. e. c.
a. m. m. a. n. d. i. s. i. t. d. i. c. b. u. i. s. m. o. d. i. s. pena
suspensions p. etiennum a beneficis. s. f. Eligendi epi-
scopum vel supiorum per id quod statiz sequitur. p. C. o.
promissarius. s. e. causam. t. idem si epus eligeret pp. i. o.
ure ut quia habet vocem m. electione patriarche vel archi-
episcopi vel alterius epi. quia eadem ratio. s. Hic pec-
cante. s. m. eligendo scienter indignum. a. Jure. s. de
sen. ex. quia p. u. l. o. s. u. m. nota quia licet hoc teneret host. m.
supradictis glo. t. gar. m. de. cre. a. p. i. p. t. e. s. s. e. g. e. t. e. p. et
men. o. s. i. dubiebat quia de. cre. illa quia p. u. l. o. s. u. m.

videtur de sui mente intelligenda de suspensiōb⁹ ab officio vel coherentibus officio puta ingressu ecclie. & similibus ibi ppter executionem p̄ficialis officij. Et si laudet deus & dominus bonificans qui dubitationem illā michi substituit. per hanc trām. potuit rādo esse quia spiritus sine corporalib⁹ dñi esse non possunt que habent se ut onera. i.

q. iij. si q̄s obicerit. et c. saluator. & esset vereandus episcopos medicare. s. d. renūc.

ad supplicationē. b. Locum. dera. s. c. qn. q̄. m̄ hi ibi solutur. c.

E Restringitur. dīcēbat host. in de c. cum in cūndis. q̄ super h̄ puncto nc̄tria erat i terptacō fovebat tamē dītriam op̄missiōnem q̄ indefinite loq̄ batur adūlum et quia dīsticō illa fauorib⁹

lis videbatur ecclīs dīcordant autem ad hunc. g. s. c. cipientes.

g. ceterū. & nota penas restringendas. j. de re. u. i. penis. ubi de hoc. d.

T aliter s. sc̄tēr idignum. c.

Specialiter. quia et generale offēdit ecclēsiā que vna sola ē xiiij. q. i. loq̄. f.

Offendisse. quātum in eo fuit. tīc̄. cō-

natus non habuerit effectum. n̄ tī filie voluntas suis tīmis dīcēta. & ideo punienda de pe. di. i. cogitatio. g.

In psonam. q̄ a beneficijs ecclā stīcīs triēm est suspensus. il

lis sc̄z que m̄ ipsa ecclā obtinet ut h̄ vides. & sic declarat

decre. p̄mīa ista sū. circa h̄. & sic est alius suspensus a be

neficio in vna ecclā nō in alia. sic. s. c. cipientes. g. ceterū. j.

de offīo. or. si canonia. d̄ reb̄ ecclā. hoc dīstissimo. Quid si in hīs casib⁹ eligens vel opponens nō habet in illa ecclē

ia beneficium. die q̄ pena extraordīnaria pum̄i poterit s. de accus. super hīs. de uideis ad liberādām. C. de sepu

rio. l. v. m̄ sū. cum sū.

Disca in hīs casib⁹ locum habet in quibus dīcē. vt

dicta. sed dīcē. illa locū non habet in appellacionib⁹ inter

positis in uidiō. j. e. constiūto. ḡ nec ista tīc̄ alia dicas

mus q̄ p̄curatō est qui de mandato dñi aliena negotiā

in uidiō administrat. ff. de p̄cur. l. i. h̄ ad negotiā dīstuit.

j. e. qui generaliter. & q̄ dīcē appellandum. intelligo ad

quemcumq; eiām inferiorem pape sū. gar. qui i omnib⁹

appellacionib⁹ dīgit illām de c. locum habere. licet ḡ. u.

contra. vt ibi dīpi. b.

Promissionem. factas vel eq̄ā facē

dīas. si dīra certām psonam app̄ellatur. s. c. qui dīra ē. am. c.

Ehe cetero. extendit ḡ ad futura. de h̄. n. c. licet canō. d.

formam. s. c. quia ppter. e. **P**ersonas. in plurali

dīgit. ut apprehenderet electum & eligentes. s. e. vt dīca. f.

Singulariter. & clare p h̄ satis solutā reputo. q̄ones

quam oīz formabāt. ḡ. u. ḡ. a. r̄. i. de c. ue

cīca. s. e. a. n. s. sufficiat

at cōponenti dicere. opono homicidium

p̄ uatum & simoniam. & dice p hanc trām

q̄ non ad quād emītī

m̄ p̄curatō no sic singulatē & clare fieri

deberet expressio. si i appellatione ad idem

fieri non deberet. & dī hoc dīpi in ipsa dī ut

area in glo. quād ḡ. s.

Specialē. nota q̄ non tantum valeat

genus quo ad spēm quantum species. de h̄ vide p̄frij. dī. q̄. q̄. s. de dī. o. si sacerdos. b.

Mandatum. non credo q̄ in casu isto lo

aum habeat dec. illa

j. de p̄cur. qui ad agē

dūm. quād cīsus ille

est spēdālis. in q̄ sem

per req̄it expressio

idem credo in mītimo

mo ḡ. h̄. v. e. t. c. u. i.

Xox. animas. be

nēdīc. alias cīm non

prouderetur malicie.

poss cīm esse q̄ p̄curatō. credit ea vera esse que nō credit

dīns. p̄curatō ḡ uīat in animam dñi. non in propriam.

Super hoc die ut. p̄frij. dī. tibi dō mino. & de uīf. calū. m̄ p̄

eradicandis. De sac̄o autem cassatione dicam. j. de uīf. calū.

e. iij. H̄. k. **S**ele repetit credunt.

Confirmationē. cassara dīfirmatione vel cassa nū

data ppter defēctum uīat dīcīo. vel solemitatē

omissam non ppter hoc elec̄o cassata dīcitur et p̄babat

quod h̄ dīcitur. s. de p̄b. cum iam dūdū maxime per in-

gram. quia ibi dīfirmatus fuit elec̄ua. & cassata confirmaz-

io ppter uīat ordinem nō seruātum. & iterum papa de

elec̄ione mandat inquiri p de c. s. de re. uīdi. ad phāndū

vbi cassata est dīfirmātio ppter defēctum uīat dīcīo. iterū

de elec̄ione querit. i. **S**edīcīo. si autem cassaretur

elec̄o seruātum est q̄d dīcīt. s. e. q̄. q̄. & e. si elec̄o. n.

Juris solemitatem. s. e. q̄. u. s. & j. e. p̄uda. p̄petū &

j. e. c. v. l. Johannes andree. o. **P**otestate m̄ puta quād

alias non erat uīat. vel legittimē appellatū erat ab ipso

vel papa m̄b̄uerat. j. de ap. non solum. vel erat cōsumū

carū publice uīat de re. uīdi. ad phāndū vel ante cōfir-

mationē cseruauerat papa c̄p̄atum. j. e. si eo tēp̄re. vēs

IV.

bijis similia et ppter hoc non valuit ipso ure confirmatio. p. Propter hoc ppter cassationem. s. confirmationis q. **L**anomia. ex psomis et forma. s. e. quia ppter et. c. a. in undis. d. **I**nfirmari uno itay petitur eiusdem electoris confirmatione coram debito iudice et habitur debitus odo et sic nota ex hac decreto. q. principale n sequitur naturam a cessorum licet accesso rium sequatur prima pars naturam. j. de offi. d. si sup gracia et de re. ut. accessorum cum suis dcor. s. quid dices put appetet ex decreto. si uide cassat confirmationem video electionis clavis est si ppter solemniter remissa et hoc estclarum ut b. qd in dubio satis vide dicendum debere in spia quid oponebatur et si qd electionem erant obiecta dicatur facta cassatio video electionis si de solemnitate omissa tunc id am habet b. decreto. in dubio dicitur video solenitatis facta cassatio confirmationis ad hoc. ff. de suspec. tu. b. emm. g. et facit qd ibi no. ad idem. ff. de excep. et ci. uidi. si ex testamento. ff. de pems si presens. s. j. de re. ut. in pems et facit quod no. s. di. c. i. et de offi. ex litteris. Lonsuice tamen facit uide si expmire ad mistar eius qui remittitur de exercitu. ff. de bijis qd no. mfa. l. i. et. j. et facit ad hoc quod no. modern. s. e. sup eo et b. vera dicuntur quia cassat confirmationem tantum sequitur confirmationem et electionem quia tunc no est dubius.

Qvia si vacante cathedrasi regi lati vel collegiata ecclesia singulare psonae capitulo vel ducentus occupant bona a prelato dimissa vel vacantes tempore obuenientia donec plene restituant ab officio et quibuscumqz beneficis sunt suspensi no ob prius legiis disiudicibus vel statutis quamqz firmitate vallat et aduerte quia a decreto ista non principaliter facit ad titulum sed quia vacante ecclesia cum imminet electio facienda. si canona videant bona vacantis dignitatis sibi brevi difficultates ingerunt et tardius eligunt ideo hoc p. uide et sic etiam electione faciente puidit idem dico de decreto. s. e. sciant. s. c. generali et facit. s. c. ubi pialum. s. p. siem. s. **S**epe debuit igitur us sup hoc pdire. ff. de legi. nam ab ea. j. de testi. spol. frequens cum si. et est si. j. de preben. quia sepe et de hoc de despon. impu. litteras i glo-

sa penit. e. **C**ollégialis in alijs non habet idam b. de te. sed illa. j. de offi. or. pnti et que dicuntur collegiate ecclesie dixi. s. e. statutum. u. **V**acantibus principali p. lati p. cuius mortem viduate dicuntur. s. e. ne p. defecit. ex. quia ppter. j. **E**cundem nota qd ad exercitios et q. sunt de collegio non extendit hec statua. no ut hic vides. p. **D**imissa de quibus. ante testari potissimum dicam. j. de offi. or. presenti. a. **E**xpendi. ut. s. e. cupientes et de offi. or. presenti. s. porro. b. **N**eseruati. iff. v. di qm quidam p. q. j. non habet et. e. illud et fieri hec reseruatio p. iconomum si cum habeat et ut in p. didis uribus vel per visitatorem ecclesie si quem habet. s. e. is. ai et de sup. ne. p. ecclie et super hoc ad de quod no. jo. i. p. dico. c. illud p. q. j. sed ponere vacante de certum est qd capitulum succedit in urbis dictione. s. de ma. et ob. cum olim. s. j. e. t. e. uno et de missi. c. j. nisi est datis visitator a papa. j. e. is. cui radone illius urbis dictioms aliqua p. u. emunt puta ex confirmatione vel sigillo vel huicmodi nunquid in his locis habet decte. puto qd non quia ex quo competit eis ut dictio ergo et omnia urbis dictioms fructus qui accessoriis est de re. ut. accessorum cum suis dcor. et b. forte voluit dicere illud relatiuum que mutui. s. **A**rchidiaconus conera quod est hodie appbatum per clemen. c. et statutum et ibi vide in glo. b. patet et **E**x ecclie et cathedralium regularium et collegiatarum. d. **O**nstant quia non dimittunt peccatum nisi restituatur ablatum. j. de re. ut. peccatum cum suis dcor. d. **O**fficio p. uidebitur autem qd de fructibus ipsorum officiarum ecclie. s. e. cum est eo. s. porro et. s. de ap. p. uent. c. **B**eneficium quibuscumqz alius in casu s. e. cupientes. s. et. s. e. si a pmissario. s. penulti. et. vlti. si queratur que est ratio quare ibi solum a beneficije ipsius ecclesie suspensus est hic vero ab omnibus que etiam extra illam ecclesiam habet. brevis est soludo qd hic ab officio suspensus est ibi vero no cum ergo ab officio suspensus sit et ab omnibus beneficijas dicitur et suspensus h. p. di. eos de cle. ex. mi. latores et grauior pena bene de huius b. appon cum possit statum sibi puidere restituendo. ibi suspensus est usqz ad etiendum. f. **D**onec ipso 1g

restituentibus ipso uire sine alia sententia restituerunt ut
no. jo. lxxii. d. si qui fvi. q. vij. si quis demeps et. b. s. de
matrimo. qd. q. interdic. ec. de muliere. g. **P**lene. eam
vsg ad ouum iji. q. i. remte granda. h. **R**estituerunt. non
credo h. cuaenem sufficere iam enim hoc fuisse expressum
sicut. j. de usur. c. n.

ad hoc. s. de decte. ad

audienciam sic eaaz

erorumato p. ma

mfecta offesa vel co

tumacia non sufficie

cauere. j. de sen. ex. ve

nerabibus. i. **C**o

suetudinibus. multū

vigebat huc diuatu

dimes m partib. g. al

licina et p. hāc deo

et. s. e. cum non de ce

a potes exemplifca

re id quod dicitur. s.

c. li. de dñi. c. i. ut ibi

dipi. h. **F**irmitate

puta confirmatione

inferioris a papa vñ

apositionis pene ul

bis similibus. i.

Omnia. indulgen

as puseglia vel sta

tutam alia autē ec

clesiis nō sunt reu

cata prediça seruari

tamen debet qd. dia

tur. j. de of. or. presen

ti. g. porto et ide o sta

am sequit quo a d h

Constituio de

clarat decte. ut

area dicens qd solum

m exerawdicalibus appellaombus locū habet habuit
ortum h. decte. et hys que no. g. v. s. e. ut circa i glo. no.
ergo et gar. ibidem in glo. sed nunquid ubi dicebant hri
um eius quod h. dicitur. s. qd utrobiqz decte. illa locum ha
bebat allegabant decte. s. e. qdws et generalem rationem
de. sticet vñ via malicijs precludant sed magis habe
mus parata remedia in iudicio qd ex iudicium et ideo
maior fuit exera iudicium adhibenda cautela et de. qdws
m alio cusu loquitur. n. **C**onstituio. s. e. ut circualias co
stituio al. d. stitutum. o. **N**elegochia electionū postulacio
num sue. p. f. s. i. **D**interiora. de ap. ut debitus et
j. e. ti. cordi et. s. e. i. cum mille si. q. **E**ta; constitutionē
ut circa. r. **I**mmutata. nota corredionem urium eutan
dam. s. e. cum expeditat cum suis concordancijs

Hui et libera nota at. qd prelatua habet liberam
et generalem et hoc no. jo. v. q. iij. c. vi. m. si. magne
glo. alibi notat hruum fij. q. i. c. vi. p. pma pte facit vij. q
i. e. i. fvi. q. i. et temporie fji. q. i. relatio. et. s. e. cum nobis
olim m fine siue dicantur habere liberam et generalem si
ue generalem et nō liberam siue euenierto donare nō po
test nisi habeat asuetudo et modica de dona. q. i. d.

Spiritualibus possunt ergo etiam sine dare litteras
commendationes ad ordinates. j. de temporibus ordinando
rum cum nullus. g. penultimo et puto etiam qd ille tunc ad
ministrator dispensacionem de c. cum ex eo. s. e. ti. facere
possit p. hanc. decte. u. **S**oli. ppter qd. m. casu. j. de sup
ne. p. la. ecclie et
chedrali. f. **I**mmo
bilium puto qd mo
bila et preciosa possit
m. casu. lito alienare
de hys emm qui ser
uando seruari nō pos
sunt nō est dubium
C. de adm. tu. le. qui
si vñ wss papa qd a
lia mobilia alienare
nō poss h generalit
logitus fuisse facit fe
ct. s. e. c. mchil est m
h. i. s. de accusa. c. us
timo. j. c. p. f. si ve
to. aliquid em; debet
verba epati. j. de p. us
le. si papa. i. h. n. m
fi. i. s. de ded. ad au
diencia. C. d. c. d. i.
si idem ad hoc verbū
istud quod sequitur
j. d. utr. et sic no.
ex hac decte. et ex p
dic. de c. mchil est. et
j. c. p. administrato
rem ecclie vacans
siue da tuis a ure vel
ab homine immobi
lia alienare non pos
se. a. **C**onfirmatis
que fuit ista videt
no. s. e. transmissam dubiecti solet an istius administrato
ris officium expiret mortuo papa et dicit apost. s. e. cum
nobis olim ad h. qd non expirat ordinariam enim habet po
testatem ad hoc. ff. de utrobiqz decte. i. i. et quia et. j. de offi
lega. c. i. **N**ota eaaz ibi qd coipso qd papa dat administrato
rem vel visitatorem ecclie cathedrali si postea canonic
eciani ignoranter eligant epm non tenet cladio quas ip
pa visitatorem dando ad se p. s. i. reuocauerit et sic
dicit p. n. d. i. t. u. m. in curia sed h. nō p. b. a. t. u. m. bene ure. b.
Eppediti. concordat vij. q. i. pontifices et sic mandat qd p
se nō p. qd die vt. s. e. suffraganeis et. s. d. tr. sac. c. i.